HUYỆN ỦY PHONG THỔ

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 115-CV/BTGHU
V/v tuyên truyền Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phong Thổ, ngày 23 tháng 8 năm 2023

            Kính gửi: - Phòng Văn hóa, Thông tin huyện,

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông huyện,

- Trang Thông tin điện tử huyện,

- Chi hội Văn học nghệ thuật huyện,

- Các chi, đảng bộ cơ sở.

 Thực hiện Công văn số 768-CV/BTGTU, ngày 21/8/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (gọi tắt là Nghị quyết Đại hội). Để

công tác tuyên truyền đạt chất lượng, hiệu quả, kịp thời lan tỏa thông tin đến với

cán bộ, đảng viên, Nhân dân trên địa bàn huyện, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị

các cơ quan, đơn vị tập trung tuyên truyền một số nội dung trọng tâm sau:

          1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung, thời gian tổ chức Hội

nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ của Đảng bộ tỉnh (diễn ra ngày 24/8/2023).

         - Tuyên truyền kết quả 2,5 năm thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp

Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và kết quả

thực hiện các nghị quyết chuyên đề, đề án, kết luận ...của Trung ương, của Tỉnh ủy,

của cấp ủy các cấp.

 - Những bài học kinh nghiệm và những mô hình tốt, cách làm hay, sáng tạo,

hiệu quả của tập thể, cá nhân điển hình trong thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ

các cấp ở các địa phương, cơ quan, đơn vị trong tỉnh.

 - Đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch phủ nhận kết quả công

tác lãnh đạp, chỉ đạo của các cấp ủy, kết quả đạt được của tỉnh trong các lĩnh vực

sau 2,5 năm nỗ lực triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội.

 2. Hình thức tuyên truyền

 2.1. Các cơ quan thông tin tuyên truyền

 Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền theo các nội dung trên. Chủ

động xây dựng tin, bài, phóng sự, dành nhiều dung lượng, thời lượng để tuyên

truyền trên Trang thông tin điện tử huyện, trên sóng truyền thanh - truyền hình; các

kênh chính thống trên mạng xã hội; tuyên truyền trực quan.

2

 Chú trọng xây dựng các bài viết, phóng sự chuyên đề chuyên sâu, tác phẩm

văn học nghệ thuật...phản ánh kết quả đạt được, hạn chế, yếu kém, nêu rõ nguyên

nhân và kinh nghiệm rút ra, kiến nghị, đề xuất các biện pháp thời gian tới...Phản

ánh rõ nét tâm trạng, cảm nghĩ của người dân, cán bộ, đảng viên về kết quả sau nửa

nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng các cấp; những kỳ vọng, góp ý giải

pháp để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ trong nửa nhiệm kỳ còn lại.

 Tiếp tục tuyên truyền về hình ảnh miền đất, con người, những tiềm năng, thế

mạnh, cơ chế, chính sách thu hút đầu tư của tỉnh đến bạn bè trong và ngoài nước.

 2.2. Các chi, đảng bộ cơ sở

 Tăng cường công tác tuyên truyền miệng, tuyên truyền trực quan, tuyên

truyền thông qua mạng xã hội về kết quả sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng đến

cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân tộc, bảo đảm trọng tâm, kịp thời, sâu rộng,

tạo sức lan tỏa, niềm tin, sự đồng thuận và ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi

Nghị quyết trong cả hệ thống chính trị và toàn xã hội đến cuối nhiệm kỳ.

 3. Thời gian tuyên truyền

 Tập trung tuyên truyền thời gian trước, trong và sau diễn ra Hội nghị sơ kết

của Tỉnh ủy, cao điểm từ ngày 23/8 đến hết ngày 25/8/2023.

 Nhận được Công văn này để nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực

hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu BTGHU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Thị Xuyến

3

		2023-08-23T11:00:43+0700

		2023-08-23T11:19:56+0700